
Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH 
SLUŽEB VZT A CHLAZENÍ 

uzavřené dne 7. 4. 2022 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

Objednatel 

Název: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Kontaktní osoby: 

Korespondenční adresa: 

Masarykova univerzita  
Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
00216224 
CZ00216224  
Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 
XXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXX, 
e-mail: XXXXXXXXX 
Správa Univerzitního kampusu Bohunice, Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

Zasílání elektronických daňových dokladů – email: XXXXXXXXX 

Poskytovatel 

Obchodní firma/název/jméno:  Global Klima Servis s.r.o. 
Sídlo:  Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 
IČ: 06445462 
DIČ: CZ06445462 
Zastoupen: Radimem Kučerou, jednatelem společnosti 
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl C 347 185 
Bankovní spojení: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoby: 

Komerční banka, a.s.; č.ú.: 123-3522410297/0100 
Pražákova 1008/69, Štýřice, 639 00 Brno 
XXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

Tel. č. pro oznámení Poruchy: XXXXXXXXX (nepřetržitý provoz) 
E-mail pro oznámení Poruchy: XXXXXXXXX

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování 
servisních služeb VZT a chlazení (dále jen „Dodatek“) jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden 
ve smlouvě uzavřené ze dne 7. 4. 2022 (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam 
ostatních slov či slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení 
užita ve Smlouvě. 

mailto:kreidl@ukb.muni.cz
mailto:fakturace@ukb.muni.cz
mailto:info@globalklimaservis.cz
mailto:servis@globalklimaservis.cz


Strana 2 (celkem 3)  

I. Odůvodnění uzavření dodatku

I. 1) Smluvní strany v ust. VI. Smlouvy sjednaly opční právo Objednatele, kterým si vyhradil právo na 
poskytnutí Opce, spočívající v poskytnutí takových služeb, které byť nejsou ve Smlouvě sjednány, jsou 
nezbytné či vhodné pro naplnění účelu Veřejné zakázky, představují takový nárůst co do rozsahu 
požadavků Objednatele na Servisní činnosti, že jej nelze spravedlivě pokrýt stávajícími ujednáními ve 
Smlouvě.   

I. 2) V průběhu realizace Smlouvy, vznikla potřeba zvýšit rozsah poskytovaných Servisních činností o další 
Zařízení umístěné v pavilonech D30 INBIT a D37 SIMU UKB, resp. vzduchové filtry v pavilonu D30 
INBIT. 

I. 3) V souladu s výše uvedeným se Smluvní strany dohodnuly na poskytování nových služeb na základě 
ust. § 66 ZZVZ, v rámci veřejné zakázky s názvem „Servis zařízení vzduchotechniky a chlazení v 
areálu Univerzitního kampusu Bohunice – dodatek č. 1“ a ust. § 222 odst. 4 ZZVZ. 

II. Popis změn Smlouvy

II. 1) Rozsah Servisních činností se zvyšuje o výčet nových Zařízení, resp. filtrů uvedených v příloze tohoto 
Dodatku. Na Zařízeních dle tohoto Dodatku budou Poskytovatelem vykonávány kompletní Servisní 
činnosti, tj. Pravidelný servis včetně Souvisejících prací a dalších služby dle Smlouvy. 

II. 2) Rozsah Servisních činností nad rámec Opce bude zvýšen v souladu se ZZVZ dle čl. III Dodatku. 

II. 3) Poskytnutí Opce se řídí stejnými cenovými a platebními podmínkami jaké jsou stanoveny v ust. IV. 
Smlouvy. Objednatel bude hradit Servisní činnosti v souladu s ust. IV.1) a) Smlouvy. 

II. 4) Servisní činnosti dle tohoto Dodatku budou poskytovány od následujícího dne po dni účinnosti tohoto 
Dodatku. 

II. 5) Veškeré práva a povinnosti stanovené Smlouvou se uplatní i na provedení Opce, resp. na s Opcí 
související závazky, není-li v Dodatku výslovně sjednáno jinak. 

II. 6) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

III. Klasifikace změny dle ZZVZ

III. 1) Smluvní strany prohlašují, že uzavření Dodatku nepředstavuje zejména s ohledem na obsah a rozsah 
změn nad rámec Opce podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy. Dle § 222 
odst. 4 ZZVZ se za podstatnou změnu závazku nepovažuje změna, která nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 10 % původní hodnoty závazku. 

IV. Závěrečná ujednání

IV. 1) Dodatek se uzavírá na dobu platnosti a účinnosti Smlouvy.



Strana 3 (celkem 3)  

IV. 2) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti pak nabývá
dnem uveřejnění v registru smluv. 

IV. 3) Dodatek je uzavřen připojením elektronických podpisů obou Smluvních stran.

Přílohy: 
- Seznam zařízení a četnost servisních úkonů D37 SIMU a D30 INBIT
- Filtry D30 INBIT



1/3

PŘÍLOHA Č. 1: Seznam zařízení a četnost servisních úkonů

Číslo / umístění zařízení Popis činnosti Typ jednotky

Četnost Cena v Kč

I.Q II.Q III.Q IV.Q I.Q II.Q III.Q IV.Q

538 Daikin 1 18,850.00 Kč 1 1 0.00 Kč 18,850.00 Kč 18,850.00 Kč 0.00 Kč 37,700.00 Kč

střecha Cabero 2 9,420.00 Kč 1 1 0.00 Kč 18,840.00 Kč 18,840.00 Kč 0.00 Kč 37,680.00 Kč

střecha Cabero 2 6,750.00 Kč 1 0.00 Kč 13,500.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 13,500.00 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH 0.00 Kč 51,190.00 Kč 37,690.00 Kč 0.00 Kč 88,880.00 Kč 0.00 Kč

Číslo / umístění zařízení Popis činnosti Typ jednotky

Četnost Cena v Kč

I.Q II.Q III.Q IV.Q I.Q II.Q III.Q IV.Q

Kontola a údržba VZT jednotky vč. čištění filtračních komor 1 750.00 Kč 1 1 750.00 Kč 0.00 Kč 750.00 Kč 0.00 Kč 1,500.00 Kč

Kontola a údržba VZT jednotky vč. čištění filtračních komor 1 750.00 Kč 1 1 750.00 Kč 0.00 Kč 750.00 Kč 0.00 Kč 1,500.00 Kč

Kontola a údržba VZT jednotky vč. čištění filtračních komor 1 750.00 Kč 1 1 750.00 Kč 0.00 Kč 750.00 Kč 0.00 Kč 1,500.00 Kč

Kontola a údržba VZT jednotky vč. čištění filtračních komor 1 750.00 Kč 1 1 750.00 Kč 0.00 Kč 750.00 Kč 0.00 Kč 1,500.00 Kč

Kontola a údržba VZT jednotky vč. čištění filtračních komor 1 750.00 Kč 1 1 750.00 Kč 0.00 Kč 750.00 Kč 0.00 Kč 1,500.00 Kč

Kontola a údržba VZT jednotky vč. čištění filtračních komor 1 750.00 Kč 1 1 750.00 Kč 0.00 Kč 750.00 Kč 0.00 Kč 1,500.00 Kč

Kontola a údržba VZT jednotky vč. čištění filtračních komor 1 750.00 Kč 1 1 750.00 Kč 0.00 Kč 750.00 Kč 0.00 Kč 1,500.00 Kč

Kontola a údržba VZT jednotky vč. čištění filtračních komor 1 750.00 Kč 1 1 750.00 Kč 0.00 Kč 750.00 Kč 0.00 Kč 1,500.00 Kč

Kontrola a údržba zvlhčovače 2 500.00 Kč 1 1 1,000.00 Kč 0.00 Kč 1,000.00 Kč 0.00 Kč 2,000.00 Kč

Kontola a údržba VZT jednotky vč. čištění filtračních komor 1 750.00 Kč 1 1 750.00 Kč 0.00 Kč 750.00 Kč 0.00 Kč 1,500.00 Kč

Kontola a údržba VZT jednotky vč. čištění filtračních komor 1 750.00 Kč 1 1 750.00 Kč 0.00 Kč 750.00 Kč 0.00 Kč 1,500.00 Kč

Kontola a údržba VZT jednotky vč. čištění filtračních komor 1 750.00 Kč 1 1 750.00 Kč 0.00 Kč 750.00 Kč 0.00 Kč 1,500.00 Kč

Kontola a údržba VZT jednotky vč. čištění filtračních komor 1 750.00 Kč 1 1 750.00 Kč 0.00 Kč 750.00 Kč 0.00 Kč 1,500.00 Kč

F37 SIMU (zařízení je v záruce do 15.3.2026) 

Počet 
kusů

Cena v Kč bez DPH 
za kus 

Cena v Kč bez DPH 
celkem / rok

Cena v Kč bez DPH 
celkem za čištění výustí

Kontrola a údržba zdroje chladu Daikin EWWQ540L-SS004 vč. 
zákonné kontroly těsnosti - záruční autorizovaný servis

Kontrola a údržba - suchý chadič Cabero GCHSD099GB/6E-20 - 
záruční autorizovaný servis

Chemické čištění suchých chladičů Cabero GCHSD099GB/6E-20 - 
záruční autorizovaný servis

D30 INBIT (zařízení po záruce)

Počet 
kusů

Cena v Kč bez DPH 
za kus 

Cena v Kč bez DPH 
celkem / rok

Cena v Kč bez DPH 
celkem za uvedené úkony 

dle potřeby

VZT 1 / strojovna VZT 1.PP VZT jednotka 
Hřebec H 5

VZT2 / strojovna VZT 1.PP VZT jednotka 
Hřebec H 3.15

VZT 3 / strojovna VZT 2.NP VZT jednotka 
Hřebec H 3.15

VZT 4 / strojovna VZT 2.NP VZT jednotka 
Hřebec H 3.15

VZT 5 / strojovna VZT 3.NP VZT jednotka 
Hřebec H 8

VZT 6 / strojovna VZT 3.NP VZT jednotka 
Hřebec H 2.5

VZT Bosh 1 / strojovna VZT 
4.NP

VZT jednotka BOSH 
GL 21010 - 1

VZT 9 / strojovna VZT 4.NP
VZT jednotka 
Hřebec H3.15

Zvlhčovače / strojvna VZT 4. 
NP

Zvlhčovač Condair 
Defensor MK 5

VZT 10 /střecha
VZT jednotka 
Hřebec H5

VZT Bosh 2 / střecha VZT jednotka BOSH 
GL 21010 - 2

VZT Bosh 3 / střecha VZT jednotka BOSH 
GL 21010 - 3

VZT Bosh 4 / střecha VZT jednotka BOSH 
GL 21010 - 4



2/3

2 900.00 Kč 1 1 1,800.00 Kč 0.00 Kč 1,800.00 Kč 0.00 Kč 3,600.00 Kč

YORK YCRE 08 SB 1 2,250.00 Kč 1 1 2,250.00 Kč 0.00 Kč 2,250.00 Kč 0.00 Kč 4,500.00 Kč

Kazetové chladící jednotky Kontrola a údržba kazetové jednotky včetně čištění filtru 43 220.00 Kč 1 1 9,460.00 Kč 0.00 Kč 9,460.00 Kč 0.00 Kč 18,920.00 Kč

2 1,000.00 Kč 1 1 2,000.00 Kč 0.00 Kč 2,000.00 Kč 0.00 Kč 4,000.00 Kč

LG S36AHP 4 600.00 Kč 1 1 2,400.00 Kč 0.00 Kč 2,400.00 Kč 0.00 Kč 4,800.00 Kč

1 600.00 Kč 1 1 600.00 Kč 0.00 Kč 600.00 Kč 0.00 Kč 1,200.00 Kč

1 600.00 Kč 1 1 600.00 Kč 0.00 Kč 600.00 Kč 0.00 Kč 1,200.00 Kč

1 600.00 Kč 1 1 600.00 Kč 0.00 Kč 600.00 Kč 0.00 Kč 1,200.00 Kč

1 600.00 Kč 1 1 600.00 Kč 0.00 Kč 600.00 Kč 0.00 Kč 1,200.00 Kč

Chlazení 4. NP Kontrola a údržba nástěnné jednotky včetně  čištění filtrů 1 220.00 Kč 1 1 220.00 Kč 0.00 Kč 220.00 Kč 0.00 Kč 440.00 Kč

CHÚC PBZ Odvětrání CHúC 1 480.00 Kč 1 480.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 480.00 Kč

CHÚC PBZ Kontrola provozuschopnosti OZO Odvětrání CHúC 1 1,980.00 Kč 1 1,980.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 0.00 Kč 1,980.00 Kč

Cena celkem v Kč bez DPH 32,990.00 Kč 0.00 Kč 30,530.00 Kč 0.00 Kč 63,520.00 Kč 0.00 Kč

Celkový souhrn

OBJEKT (PAVILON) Cena v Kč bez DPH

F37 SIMU 0.00 Kč 51,190.00 Kč 37,690.00 Kč 0.00 Kč 88,880.00  0.00  

D30 INBIT 32,990.00 Kč 0.00 Kč 30,530.00 Kč 0.00 Kč 63,520.00  0.00  

Celkem 32,990.00  51,190.00  68,220.00  0.00  152,400.00  0.00  

152,400.00

0.00

152,400.00

Kondenzační jednotka / 
střecha

Kontrola a údržba jednotky včetně kontroly těsnosti chladícícho 
okruhu a chemického čištění kondenzátoru

Samsung RC 140 
DHXGA

Zdroj chladu / strojovna 
chladu v 1.PP

Kontrola a údržba zdroje chladu včetně kontroly těsnosti 
chladícícho okruhu

Stropní fan coil 
AERMEC

Suchý chladič / střecha
Kontrola a údržba suchého chladiče včetně chemického čištění 
kondenzátoru 

CABERO 
AC/HND/01

Split LG / střecha Kontrola a údržba venkovní jendotky, kontrola a údržba vnitřní 
jednotky vč. Dezinfekce výparníku a čištění filtru 

Split Samsung / střecha Kontrola a údržba venkovní jendotky, kontrola a údržba vnitřní 
jednotky vč. Dezinfekce výparníku a čištění filtru 

Samsung AC 052 
RXADKG

Split Samsung / střecha
Kontrola a údržba venkovní jendotky, kontrola a údržba vnitřní 
jednotky vč. Dezinfekce výparníku a čištění filtru 

Samsung AC 100 
MXADKH

Split Samsung / střecha Kontrola a údržba venkovní jendotky, kontrola a údržba vnitřní 
jednotky vč. Dezinfekce výparníku a čištění filtru 

Samsung AC 100 
RXADKG

Split Samsung / střecha
Kontrola a údržba venkovní jendotky, kontrola a údržba vnitřní 
jednotky vč. Dezinfekce výparníku a čištění filtru 

Samsung AC 071 
RXADKG

Nástěnná jednotka 
AERMEC FCW413

Kontrola a údržba vč. zkoušky provozuschopnosti PBZ CHÚC

Cena celkem za 
pravidelnou údržbu v 

Kč bez DPH / rok

Cena celkem za  čištění 
výustí, příp. jiných úkonů 

dle potřeby v Kč bez 
DPH / rok

Cena celkem v Kč bez DPH za pravidelnou 
údržbu / 1 rok

Cena celkem v Kč bez DPH za čištění výustí, 
příp. jiný úkonů dle potřeby/ 1 rok

Cena celkem v Kč bez DPH za pravidelnou 
údržbu a čištění výustí na všech pavilonech / 1 

rok



3/3

PŘÍLOHA Č. 2: Filtry
Obecné požadavky:

Jednotlivé filtry musí splňovat následující požadavky a zhotovitel je povinen na vyžádání tyto skutečnosti náležitým způsobem doložit:

a) zkoušky požárně technických charakteristik

b) hygienická nezávadnost filtrů

c) atest akreditované laboratoře dle EN 779 na filtr nebo na použitý filtrační materiál (nevztahuje na uhlíkové filtry)

d) prohlášení o shodě dle ČSN EN 10204 čl. 2.1

D30 - INBIT

Pozice P.D. Název a charakteristika M.j. Počet Cena za 1 ks Cena za výměnu celkem

VZT 1 Kapsový filtr G4 287x592x360  ks 2 1 218.07 50.00 536.14 Kč
VZT 1 Kapsový filtr G4 402x592x360 ks 2 1 371.51 50.00 843.02 Kč
VZT 1 Kapsový filtr F7 287x592x630 ks 1 1 415.00 50.00 465.00 Kč
VZT 1 Kapsový filtr F7 402x592x630 ks 1 1 627.00 50.00 677.00 Kč
VZT 2 Kapsový filtr G4 490x490x360 ks 2 1 341.82 50.00 783.64 Kč
VZT 2 Kapsový filtr F7 490x490x630 ks 1 1 698.00 50.00 748.00 Kč
VZT 3 Kapsový filtr G4 490x490x360 ks 2 1 341.82 50.00 783.64 Kč
VZT 3 Kapsový filtr F7 490x490x630 ks 1 1 698.00 50.00 748.00 Kč
VZT 4 Kapsový filtr G4 490x490x360 ks 2 1 341.82 50.00 783.64 Kč
VZT 4 Kapsový filtr F7 490x490x630 ks 1 1 698.00 50.00 748.00 Kč
VZT 5 Kapsový filtr G4 402x402x360 ks 8 1 360.81 50.00 3,286.48 Kč
VZT 5 Kapsový filtr F7 402x402x630 ks 4 1 830.00 50.00 3,520.00 Kč
VZT 6 Kapsový filtr G4 490x490x360 ks 1 1 341.82 50.00 391.82 Kč
VZT 6 Kapsový filtr F7 490x490x630 ks 1 1 698.00 50.00 748.00 Kč
VZT 6 Kapsový filtr G4 490x490x48 ks 1 1 534.89 50.00 584.89 Kč
GL 21010 - 1 Kapsový filtr G4 287x592x360  ks 1 1 218.07 50.00 268.07 Kč
GL 21010 - 1 Kapsový filtr G4 592x592x360 ks 1 1 296.25 50.00 346.25 Kč
GL 21010 - 1 Kapsový filtr F9 287x592x630 ks 1 1 615.00 50.00 665.00 Kč
GL 21010 - 1 Kapsový filtr F9 592x592x630 ks 1 1 949.00 50.00 999.00 Kč
GL 21010 - 1 Kapsový filtr M6 287x592x360 ks 1 1 218.07 50.00 268.07 Kč
GL 21010 - 1 Kapsový filtr M6 592x592x360 ks 1 1 296.25 50.00 346.25 Kč
VZT 9 Kapsový filtr G4 490x490x360 ks 2 1 341.82 50.00 783.64 Kč
VZT 9 Kapsový filtr F7 490x490x630 ks 1 1 698.00 50.00 748.00 Kč
VZT 10 Kapsový filtr F7 592x592x500 ks 1 1 651.12 50.00 701.12 Kč
GL 21010 - 2 Kapsový filtr F7 592x592x500 ks 1 1 651.12 50.00 701.12 Kč
GL 21010 - 3 Kapsový filtr F7 287x592x450  ks 1 1 395.00 50.00 445.00 Kč
GL 21010 - 3 Kapsový filtr F7 592x592x450 ks 1 1 651.00 50.00 701.00 Kč
GL 21010 - 3 Kapsový filtr F9 287x592x630 ks 1 1 615.00 50.00 665.00 Kč
GL 21010 - 3 Kapsový filtr F9 592x592x630 ks 1 1 949.00 50.00 999.00 Kč
GL 21010 - 3 Kapsový filtr M6 287x592x450 ks 1 1 402.00 50.00 452.00 Kč
GL 21010 - 3 Kapsový filtr M6 592x592x450 ks 1 1 477.00 50.00 527.00 Kč
GL 21010 - 4 Kapsový filtr F7 592x592x500 ks 1 1 651.12 50.00 701.12 Kč

Náklady na dodávku a výměnu filtrů celkem v Kč bez DPH (předpoklad výměny 1x ročně) 25,963.91 Kč

Předpokládaná 
četnost výměn / rok

Cena za výměnu 1 ks filtru včetně 
vyčištění filtrační komory


	uzavřené dne 7. 4. 2022 mezi Smluvními stranami, kterými jsou
	I. Odůvodnění uzavření dodatku
	I. 1) Smluvní strany v ust. VI. Smlouvy sjednaly opční právo Objednatele, kterým si vyhradil právo na poskytnutí Opce, spočívající v poskytnutí takových služeb, které byť nejsou ve Smlouvě sjednány, jsou nezbytné či vhodné pro naplnění účelu Veřejné z...
	I. 2) V průběhu realizace Smlouvy, vznikla potřeba zvýšit rozsah poskytovaných Servisních činností o další Zařízení umístěné v pavilonech D30 INBIT a D37 SIMU UKB, resp. vzduchové filtry v pavilonu D30 INBIT.
	I. 3) V souladu s výše uvedeným se Smluvní strany dohodnuly na poskytování nových služeb na základě ust. § 66 ZZVZ, v rámci veřejné zakázky s názvem „Servis zařízení vzduchotechniky a chlazení v areálu Univerzitního kampusu Bohunice – dodatek č. 1“ a ...
	II. Popis změn Smlouvy
	II. 1) Rozsah Servisních činností se zvyšuje o výčet nových Zařízení, resp. filtrů uvedených v příloze tohoto Dodatku. Na Zařízeních dle tohoto Dodatku budou Poskytovatelem vykonávány kompletní Servisní činnosti, tj. Pravidelný servis včetně Souvisejí...
	II. 2) Rozsah Servisních činností nad rámec Opce bude zvýšen v souladu se ZZVZ dle čl. III Dodatku.
	II. 3) Poskytnutí Opce se řídí stejnými cenovými a platebními podmínkami jaké jsou stanoveny v ust. IV. Smlouvy. Objednatel bude hradit Servisní činnosti v souladu s ust. IV.1) a) Smlouvy.
	II. 4) Servisní činnosti dle tohoto Dodatku budou poskytovány od následujícího dne po dni účinnosti tohoto Dodatku.
	II. 5) Veškeré práva a povinnosti stanovené Smlouvou se uplatní i na provedení Opce, resp. na s Opcí související závazky, není-li v Dodatku výslovně sjednáno jinak.
	II. 6) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena.
	III. Klasifikace změny dle ZZVZ
	III. 1) Smluvní strany prohlašují, že uzavření Dodatku nepředstavuje zejména s ohledem na obsah a rozsah změn nad rámec Opce podstatnou změnu práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy. Dle § 222 odst. 4 ZZVZ se za podstatnou změnu závazku nepovažuje ...
	IV. Závěrečná ujednání
	IV. 1) Dodatek se uzavírá na dobu platnosti a účinnosti Smlouvy.
	IV. 2) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti pak nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.
	IV. 3) Dodatek je uzavřen připojením elektronických podpisů obou Smluvních stran.
	Příloha 1_Servis
	Příloha 2_Filtry



